

Till

Kumlinge 2 november 2020

Kumlinge kommunfullmäktige

Begäran om entledigande från i januari 2021

Då fullmäktige beslutat om att ändra Socialnämnden till Äldreomsorgsnämnd med ansvar för kommunens äldreomsorg och närståendevård. Där övriga delar av nämndens verksamhet övergår till Kommunernas socialtjänst KST samt Bildningsnämnden och där de flesta ärenden är delegerade till tjänstman så ser jag det som ett nytt uppdrag att leda denna nämnd vars frågor enligt min mening kunde läggas på den nya invånarnämnden eller styrelsen istället för att ha enskilda nämndmöten för dessa områden.

Med anledning av ovanstående begär jag om entledigande av mitt uppdrag som Socialnämndens ordförande.

Mia Hanström ordförande för socialnämnden

BILAGA B 2140 KST BILAGA D 251 KFM

Till

Kumlinge 25 september 2020

Kumlinge kommunfullmäktige

Motion

Bättre integration, skapa en Kumlingemodell

I Kumlinge har vi trots liten befolkning relativt många med annat modersmål än svenska. Vi har arbetskraftinvandrare, relationsinvandrare, flyktingar men också de som aktivt väljer Kumlinge som en trygg och fantastisk boendemiljö.

De senaste åren har det blivit tydligt hur viktigt det är att alla inflyttade oavsett orsak får ett gott stöd i att lära sig och utveckla sin svenska, men att varken de som har rätt till SFI (svenska för invandrare) som t ex de med flyktingstatus eller det som vill stärka sin kompetens genom SIA (svenska i arbete) eller de som annars bara vill stärka sin svenska fått tillfredställande möjligheter att tillfråskansas sig svenska vilket är en nyckel för att lyckas med integration. Dessutom ingår det i SFI att lära sig om det åländska samhället vilket det inte funnits mycket utrymme för i de fåtal timmar som Medis erbjuder de studerande på Kumlinge.

Vi skulle i Kumlinge kunna bygga en modell tillsammans med grundskolan som idag ansvarar för svenska träning för skolelever och från nästa år även för dagisbarn. Den skulle bygga på de system och ersättningar som redan idag finns i SFI, SIA och Medis och t ex rektor kunde plocka ihop lektioner och skraddarsy en Kumlinge modell för integration utifrån de aktuella behov och önskemål som finns. SFI eleverna skulle t ex också när möjlighet ses kunna delta i andra skolaktiviteter för att på så sätt snabbare integreras och träna svenska.

Till modellen skulle också en fortsättning på de integrationsprojekt som ABF-Åland drev i Kumlinge i samarbete med tredje sektorn och civilsamhället för ett par år sedan med mötesplatser och aktiviteter för alla Kumlinge bor med en speciell aktiv rekrytering av nyinflyttade. Det kräver inga stora resurser men träffar på olika teman behöver organiseras t ex tre gånger på termin. Verksamheten kunde ha sin utgångspunkt från biblioteket och kunde planeras av den som arbetar med bibiloteksverksamheten.

Att ha ett effektivt och målinriktata integrationsarbete är på flera sätt lönsamt och kan utöver de direkta arbetsmöjligheterna som arbetstimmarna i form av språklärare ger också skapa möjlighet för att fler arbetsmöjligheter utvecklas.

Förslag: att kommunstyrelsen snabb utreder möjligheten att skapa en Kumlingemodell för smidig integration av de som flyttar till Kumlinge och har annat modersmål än svenska. Det finns idag pengar att söka för dem som vill stärka integrationen i styrelsens uppdrag skulle ingå att söka externa medel för att utveckla modellen men också kunna synliggöra kommunen som en smart och progressiv kommun som tar vara på kommuninnevärnarna.

Mia Hanström

Mia Hanström fullmäktigeledamot

du JB. P.E. KIP

ARRENDEAVTAL

- Arrendegivare: Kumlinge kommun 22820 Kumlinge
- Arrendetagare: Rustik Åland Ab, Mariehamn
- Arrendeobjekt: ”Fryseritomten”, Frysen, fastighetsbeteckning 295-403-14-32 och ett 0,3510 ha stort landområde som arrendegivaren besitter genom ingånget arrendavtal mellan Kumlinge kommun och Prestgården byars samfällighet.
- Arrendetid: Från 1.1.2021 till den 31.12.2030 med möjlighet till förlängning under förutsättning att arrendavtal mellan Kumlinge kommun och samfälligheten kan slutas.
- Arrendeavgift: Arrendeavgiften är bunden till arrendet för samfällighetens andel av ”Fryseritomten”. För år 2021 är den årliga arrendeavgiften 600 €. Avgiften justeras årligen med det allmänna konsumentprisindexet.
- Övriga villkor: 1. Arrendetagaren skall ombesörja betalning av arrendeavgiften senast vid utgången av kalenderåren.
2. Arrendetagaren skall ombesörja att de arrenderade markområdena och byggnader hålls i välvårdat skick.
- I övrigt skall gällande jordlegolag tillämpas.

Detta avtal har uppgjorts i två likalydande exemplar, ett för vardera parten.

Kumlinge den

Niklas Oriander
Kommundirektör
Kumlinge kommun

NN
Rustik Åland Ab

Ru J.B.